報道機関 各位
公益財団法人慈愛会×垂水市

共同記者発表（令和６年４月８日）

 日頃より、本市の保健行政に多大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおり執り行いますので、取材方をよろしくお
願いいたします。

１ 資料 本紙を含む２枚

２ 日時

令和６年４月 29 日（月・祝）午前 10 時 30 分〜

３ 場所

「慈愛会垂水サテライトクリニック」
  ※垂水市本町 77 番地（垂水市市⺠館前交差点近く、よしとみクリニック前）
  ※駐⾞場は、市⺠館駐⾞場をご利⽤ください。

４ 概要
   公益財団法人慈愛会と垂水市は、令和 4 年 5 月 10 日に「垂水市と公益財団法人

慈愛会との包括連携協定」を締結し、市⺠の妊娠期から⼦育て期にわたり、切れ目
のない支援を行い、安心して⼦育てができるための支援の充実を図ること等を目的
に、相談会や検診、講演会等を実施に加え、「垂水市における産婦人科医療導入に関
する検討」を進めてきました。

   また、この産婦人科医療導入に関する検討については、新たに「垂水市と公益財
団法人慈愛会との産婦人科医療体制確保事業に関する協定」を令和 5 年 12 月 18 日
に締結し、垂水市内初となる産婦人科医療機関として「慈愛会垂水サテライトクリ
ニック」を開設されることとなりました。

（次ページへ）

垂水市と公益財団法人慈愛会との産婦人科医療体制確保事業に関する協定

慈愛会垂水サテライトクリニック
オープニングセレモニー

垂水市内初
産婦人科
医療機関
 実現！

公益財団法人

慈愛会 垂水市

５ オープニングセレモニー内容
 （１）開会
 （２）事業・クリニックの概要説明

公益財団法人慈愛会 今村総合病院 産科・婦人科 部⻑
慈愛会垂水サテライトクリニック 院⻑ 貴島 佳⼦

 （３）主催者あいさつ
   ①開設者 公益財団法人 慈愛会 理事⻑ 今村 英仁
   ②行 政 垂水市⻑ 尾脇 雅弥
 （４）来賓あいさつ
   ①⿅児島大学大学院医⻭学総合研究科 生殖病態生理学（産科婦人科学教室）

教授 小林 裕明
   ②⿅児島大学大学院医⻭学総合研究科 心臓血管・高血圧内科学

教授 大石 充
 （５）テープカット・記念撮影

①公益財団法人慈愛会 理事⻑ 今村 英仁
②公益財団法人慈愛会 今村総合病院 産科・婦人科 部⻑

慈愛会垂水サテライトクリニック 院⻑ 貴島 佳⼦
③垂水市⻑ 尾脇 雅弥
④⿅児島大学大学院医⻭学総合研究科 生殖病態生理学（産科婦人科学教室）

教授 小林 裕明
⑤⿅児島大学大学院医⻭学総合研究科 心臓血管・高血圧内科学

教授 大石 充
 （６）内覧会
   ※サテライトクリニックの内覧会と合わせて、参列者への取材をしていただけれ

ばと思います。

６ その他
 （１）慈愛会垂水サテライトクリニック WEB サイト
    https://www.jiaikai.or.jp/tarumizus/
 （２）垂水市公式 WEB サイト

http://www.city.tarumizu.lg.jp/kenko/kurashi/
kenko/iryo/iryoukikan/ sanfu/index.html

７ 問い合わせ先
 （１）公益財団法人慈愛会 今村総合病院

広報室 担当：粟ケ窪（あわがくぼ） 099-251-2221
（２）垂水市保健課 健康増進係 担当：小田 0994-32-1116（直通）